АДМИНИСТРАЦИЯ
Кормовского сельского поселения Ремонтненского района
ПРОТОКОЛ
заседания Малого Совета по вопросам межэтнических отношений при
Администрации Кормовского сельского поселения

26.09.2024                                                         № 3                                                    с.Кормовое
Место проведения:
			администрация Кормовского с/поселения
время проведения: 11.00-14.00

Председатель:   Глава Администрации
Кормовского сельского поселения  -В.В.Сикаренко
Секретарь:            главный  специалист Администрации – О.И.Муштатенко
Присутствовали:
1. Сикаренко В.В.- Глава АдминистрацииКормовского сельского поселения
2.Василенко В.В. - председатель колхоза «Кормовое» (по   согласованию)
3. Вершинина Г.А. -ведущий специалист по вопросам культуры,  ФК и спорта,
молодежной   АдминистрацииКормовского сельского поселения
4. ЕвкинВ.Е          – УУП МО МВД России «Ремонтненский»(по согласованию)
5. Листратенко С.В. - ИП Глава К(Ф)Х
6. Магомедов Г.А. – представитель даргинской общины
7. Муштатенко О.И.- главный  специалист АдминистрацииКормовского сельского
 поселения
8.Сикаренко О.А.- заместитель директора по учебно-воспитательной работе  МБОУ
Кормовской СШ(по согласованию)
 9Шахабов Х.С.      -  представитель чеченской общины
10. Юхно А.И. – дружинник КД
11.Юхнов А.П. - ИП Глава К(Ф)Х
Повестка дня:
	1.
	Об исполнении решений, принятых в ходе заседания общественного совета по межнациональным отношениям при Администрации Кормовского сельского поселения

	Главный специалист по правовой работе, связям с представительными органами,  межнациональным отношениямМуштатенко О.И.

	2.

	О ходе реализации на территории Кормовского сельского поселения постановления  Правительства Ростовской области от 07.02.2013  55 «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбищ на территории Ростовской области»

	Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям Шматько А.Г.

	3.
	О мониторинге соблюдения Постановления Правительства РО от 30.08.2012 №810 «О мерах по противодействию выжигания сухой растительности на территории Ростовской области»

	Ведущий специалист  по вопросам муниципального хозяйства, вопросам ЖКХ, благоустройства, градостроительства, транспорта, связи, энергетики, природоохранной деятельности, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Юхнова Л.Д.

4.
	О работе Народной дружины Кормовского сельского поселения

	Командир Народной дружины Кормовского сельского поселения Юхно А.И.

1. СЛУШАЛИ:  Муштатенко О.И.- главного специалиста  администрации , которая  довела до сведенияприсутствующиминформацию об исполнении решений, принятых в ходе заседания общественного совета по межнациональным отношениям при Администрации Кормовского сельского поселения (информация прилагается).
1. РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Главному специалисту Администрации Муштатенко О.И. продолжить мониторинг исполнения поручений по итогам заседания общественного совета.
1.3. Ответственным специалистам продолжить исполнение поручений по итогам заседания Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Кормовского сельского поселения.
Результатыголосования:  «за»-12«против»-0                           «воздержался»-0

2. СЛУШАЛИ: ШматькоА.Г..- старшего инспектора по земельным  и имущественным отношениям, которая сообщила, что собственники или арендаторы земельных участков, предназначенных для выпаса сельскохозяйственных животных (пастбища), уведомлены о нормах содержания сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбищ. На отчетную дату заявлений или жалоб о нарушении исполнения постановления Правительства Ростовской области № 55 от 07.02.2013 года «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбища на территории Ростовской области» не поступало. Фактов нарушения  допустимых нормативов (норм)  нагрузки на пастбища не выявлено.
2.РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2.Шматько А.Г.на постоянной основе осуществлять  контрольза исполнением постановления Правительства Ростовской области № 55 от 07.02.2013 года «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбища на территории Ростовской области» на территории Кормовского сельского поселения.
2.3. Арендодателям нести ответственность за использованием земель, предоставляемых в аренду.
Результатыголосования:  «за»-12«против»-0                           «воздержался»-0

3. СЛУШАЛИ:Юхнову Л.Д. – ведущего специалиста, которая предоставила информацию о мониторинге соблюдения Постановления Правительства РО от 30.08.2012 №810 «О мерах по противодействию выжигания сухой растительности на территории Ростовской области» (информация прилагается).

3. РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Юхновой Л.Д.продолжить контроль по недопущению выжигания сухой травянистой растительности на территории Кормовского сельского поселения.
Результатыголосования:  «за»-12«против»-0                           «воздержался»-0
4. СЛУШАЛИ:Юхно А.И. –командира Народной дружины Кормовского сельского поселения, который проинформировал присутствующих  о работе Народной дружины Кормовского сельского поселения (информация прилагается).
4.РЕШИЛИ:
4.1.Информацию принять к сведению.
4.2. Командиру Народной дружины, Членам Народной дружины продолжить дежурство в выходные и праздничные дни,исключив формальный подход к дежурству.
Результатыголосования:  «за»-12«против»-0                           «воздержался»-0

Председатель совещания                                               В.В.Сикаренко

Протокол вела                                                                О.И.Муштатенко